
 
 
 
 
 
 
 
 

QUARTA - FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022 – ANO  X – EDIÇÃO Nº 2241 
 

www.stitaipu.pr.gov.br                                                              Página | 2                                                                                  Início 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
DECRETO  Nº 090/2022 

DATA:  23 de março de 2022. 
 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA 
PARA CONCURSO PÚBLICO PARA A CONTRATAÇÃO DE NOVOS SERVIDORES E 
EMPREGADOS PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
A Prefeita do Município de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 59, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 
Lei Complementar n.º 239, de 1º de janeiro de 2022, Consolidação das Leis do Trabalho – CLT 
e os Editais de Concurso n.º 001/2022, 002/2022 e 003/2022, resolve e  
 
 D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º.- Ficam substituídos, no Decreto n.º 057/2022, de 24 de fevereiro de 2022, os seguintes 
Membros da Comissão Organizadora do Concurso Público Municipal: 
 
MEMBRO ATUAL: JEAN FABRICIO JEDE – Auxiliar Administrativo 
NOVO MEMBRO: FELIPE PEREIRA DE MENDONÇA MOTTA – Analista Tributário 
 
MEMBRO ATUAL: VANESSA DOS SANTOS GONÇALVES - Psicóloga 
NOVO MEMBRO: GISLAINE VERONICA DA SILVA – Nutricionista  
 
Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL 03 DE MAIO, EM  23 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 

KARLA GALENDE 
PREFEITA 

 
 

MARIA APARECIDA MORO GUELERE 
DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS 
E GESTÃO DE PESSOAS 


